
1

ZÁPIS
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ

24. 9. 2019 od 13:00 hod, zasedací místnost rektora

Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 12 členů
Omluveni: 3
Hosté: 2

Program 13. zasedání Rady: 
1. Schválení záměrů studijních programů pro akreditaci 
2. Schválení doktorských studijních programů v rámci institucionální akreditace 
3. Informace o průběhu zahájení druhé vlny akreditací 
4. Různé 

Průběh zasedání Rady:

1. Zahájení a schválení programu zasedání

Předseda Rady prof. Melzoch zahájil zasedání a seznámil Radu s programem zasedání.

Usnesení: Rada schválila program zasedání.
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2. Schválení záměrů studijních programů pro akreditaci za FPBT a FCHI 

a) Vědecká rada FPBT VŠCHT Praha navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě záměr žádosti 
o vnější akreditaci jednoho navazujícího magisterského studijního programu s názvem: 

 „Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví „

 Navržený garant studijního programu: doc. Ing. Vojtěch Spiwok, Ph.D.

 OV Chemie 60% a OV Zdravotnické obory 40% 

b) Vědecká rada FCHI VŠCHT Praha navrhla rektorovi předložit ke schválení Radě záměr žádosti 
o vnitřní akreditaci jednoho navazujícího magisterského studijního programu vyučovaného 
v anglickém jazyce ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona o vysokých 
školách s názvem: 

 „Chemical Engineering and Bioengineering“

 Navržený garant studijního programu: doc. Ing. Miroslav Šoóš, Ph.D.

 OV Chemie 100%

Usnesení: Rada schválila bez výhrad záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu 
předloženého rektorem na návrh Vědecké rady FPBT VŠCHT Praha a zároveň schválila záměr 
předložit žádost o akreditaci studijního programu předloženého děkanem FCHI prof. Přibylem bez 
projednání ve Vědecké radě FCHI VŠCHT Praha, neboť předložený záměr je téměř identický se 
záměrem již schváleným Vědeckou radou FCHI VŠCHT Praha v roce 2017. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)



2

Rektor po schválení záměrů Radou pověřuje tímto uvedené garanty přípravou návrhu studijních 
programů pro akreditaci.  

1. za FPBT -  doc. Ing. Vojtěcha Spiwoka, Ph.D.
2. za FCHI -  doc. Ing. Miroslava Šoóše, Ph.D.

Ing. Kavalcová upozornila, že je potřeba děkany promyslet časový harmonogram předložení návrhu 
studijních programů, které prošly schválením záměrů Radou v tomto roce, ke schválení v Radě.

V rámci vnější akreditace musí mít členové Rady k dispozici návrhy studijních programů a všechny 
další povinné podklady jako přílohy k písemné Žádosti děkana o schválení před předložením NAÚ
v elektronické podobě nejméně 1 měsíc před zasedáním Rady. 
V případě vnitřní akreditace musí mít členové Rady k dispozici návrhy studijních programů a všechny 
další povinné podklady jako přílohy k písemné Žádosti děkana rektorovi o udělení vnitřní akreditace 
v elektronické podobě nejméně 7 dní před zasedáním Rady. Zároveň je nutné s předstihem připravit 
jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodajů.
Před zasedáním Rady z důvodu akreditace studijního programu musí být návrhy nových studijních 
programů projednány akademickými senáty fakult (Akademickým senátem VŠCHT Praha v případě 
celoškolských studijních programů) a schváleny ve fakultních vědeckých radách, zápisy o tom jsou
vždy povinnými přílohami Žádosti děkana.

3. Schválení doktorských studijních programů v rámci institucionální akreditace (vnitřní akreditace)

Ing. Kavalcová na úvod informovala, že všech 60 posuzovatelů ve svých expertních posudcích
doporučili udělit vnitřní akreditaci všem 20 DSP.  Akreditační spisy 14 DSP na základě drobných 
připomínek byly otevřeny, řádně vypořádány a celý proces posuzování a hodnocení je transparentně 
zachycen v Akreditačním informačním systému VŠCHT Praha (dále jen AIS). 

Rektor má k dispozici od zpravodajů písemný dokument „Žádost o schválení studijního programu“ 
resp. udělení vnitřní akreditace. Lze tudíž zahájit hlasování (rozhodování) členů Rady o schválení 
studijního programu na základě předneseného návrhu zpravodaje na usnesení Rady v tomto pořadí: 

1. Zpravodajka prof. Urbanová
D103/AD103 – Chemie/Chemistry (garant prof. Ing. P. Lhoták, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie/Chemistry a uděluje 
oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

2. Zpravodajka prof. Urbanová
DD103/ADD103 – Chemie/Chemistry (garant prof. Dr. Ing. D. Sedmidubský)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie/Chemistry a uděluje 
oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

3. Zpravodaj prof. Masák
D101/AD101 – Chemie a chemické technologie/Chemistry and Chemical Technologies (garant prof. 
Dr. Ing. K. Bouzek)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie a chemické 
technologie/Chemistry and Chemical Technologies a uděluje oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 
let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)



3

4. Zpravodaj prof. Masák
DD101/ADD101 – Chemie a chemické technologie/Chemistry and Chemical Technologies (garant 
doc. Ing. Pavel Čapek, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie a chemické 
technologie/Chemistry and Chemical Technologies  a uděluje oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 
let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

5. Zpravodaj prof. Kotrba
D201/AD201- Chemie a technologie ochrany životního prostředí/Environmental Chemistry and 
Technology (garant prof. Ing. P. Jeníček, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie a technologie ochrany 
životního prostředí/Environmental Chemistry and Technology a uděluje oprávnění je uskutečňovat 
po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

6. Zpravodaj prof. Kotrba
DD201/ADD201 Chemie a technologie ochrany životního prostředí/Environmental Chemistry and 
Technology (garant doc. Ing. J. Bartáček, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie a technologie ochrany 
životního prostředí/Environmental  Chemistry and Technology a uděluje oprávnění je uskutečňovat 
po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

7. Zpravodaj prof. Bělohlav
D202/AD202 Energie a paliva/Energy and Fuels (garant prof. Ing. M. Pospíšil, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Energie a paliva/Energy and Fuels a 
uděluje oprávnění uskutečňovat studijní programy po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

8. Zpravodaj prof. Jeníček
D301/AD301 Mikrobiologie/Microbiology (garant doc. Ing. O. Uhlík, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Mikrobiologie/Microbiology a 
uděluje oprávnění uskutečňovat studijní programy po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

9. Zpravodaj prof. Pospíšil 
D302/AD302 Biotechnologie/Biotechnology (garant prof. Ing. K. Melzoch, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Biotechnologie/Biotechnology a 
uděluje oprávnění uskutečňovat studijní programy na dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

10. Zpravodaj prof. Pospíšil
DD302/ADD302 Biotechnologie/Biotechnology (garant prof. Ing. P. Dostálek, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Biotechnologie/Biotechnology a 
uděluje oprávnění uskutečňovat studijní programy na dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)



4

11. Zpravodaj doc. Kočí 
D303/AD303 Chemie a technologie potravin/ Food Chemistry and Technology (garant prof. Ing. V. 
Filip, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie a technologie potravin/
Food Chemistry and Technology a uděluje oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

12. Zpravodaj prof. Cibulka
D304/AD304 Biochemie a bioorganická chemie/Biochemistry and Bioorganic Chemistry (garant 
doc. Ing. P. Lipovová, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Biochemie a bioorganická 
chemie/Biochemistry and Bioorganic Chemistry po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

13. Zpravodaj prof. Cibulka
DD304/ADD304 Biochemie a bioorganická chemie/Biochemistry and Bioorganic Chemistry (garant 
prof. RNDr. O. Valentová, CSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Biochemie a bioorganická 
chemie/Biochemistry and Bioorganic Chemistry po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

14. Zpravodaj prof. Matějka
D305/AD305 Potraviny a přírodní produkty/Food and Natural Products (garant doc. Ing. J. 
Pulkrabová, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Potraviny a přírodní produkty/Food 
and Natural Products po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

15. Zpravodaj prof. Bouzek
D401/AD401 Chemické a procesní inženýrství/Chemical and Process Engineering (garant prof. Ing. 
F. Štěpánek, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemické a procesní 
inženýrství/Chemical and Process Engineering po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

16. Zpravodaj prof. Bouzek
DD401/ADD401 Chemické a procesní inženýrství/Chemical and Process Engineering (garant doc. 
Ing. P. Kočí, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemické a procesní 
inženýrství/Chemical and Process Engineering po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

17. Zpravodaj prof. Ruml
D402/AD402 Chemie/Chemistry (garant doc. Ing. V. Setnička, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie/Chemistry a uděluje 
oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

18. Zpravodaj prof. Ruml
DD402/ADD402 Chemie /Analytical and Physical Chemistry (garant doc. Ing. K. Friess, Ph.D.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie/Analytical and Physical 
Chemistry a uděluje oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)



5

19. Zpravodaj prof. Štěpánek
D102/AD102 Chemie a technologie materiálů/Chemistry and Technology of Materials (garant prof. 
Dr. Ing. D. Vojtěch)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie a technologie 
materiálů//Chemistry and Technology of Materials a uděluje oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 
let. 
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

20. Zpravodaj prof. Štěpánek
DD102/ADD102 Chemie a technologie materiálů/Chemistry and Technology of Materials (prof. 
RNDr. O. Gedeon, Ph.D., DSc.)
Usnesení: Rada schválila bez výhrad doktorské studijní programy Chemie a technologie 
materiálů/Chemistry and Technology of Materials a uděluje oprávnění je uskutečňovat po dobu 10 
let.
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

Garanta schváleného studijního programu jmenuje děkan v souladu se směrnicí č. A/S/961/04/2019 
„Garanti studijních programů a předmětů na VŠCHT Praha“.

Udělení oprávnění uskutečňovat studijní program bude rektorem předáno děkanovi ve formě 
Rozhodnutí o žádosti o udělení vnitřní akreditace.

4. Informace o průběhu zahájení druhé vlny akreditací 

4.1. Vypořádání připomínky v rámci sebehodnotící zprávy 7 anglických studijních programů 

Ing. Kavalcová informovala, že při kontrole byla zjištěna nedostatečnost v naplnění standardů skupiny 
č. 7 – Uskutečňování studijního programu v cizím jazyce - v závěru sebehodnotící zprávy. Připomínka 
byla v akreditačních spisech 7 anglických studijní programů po otevření vypořádána a  transparentně 
zachycena v AIS.  Plánovaný termín rozeslání podkladů posuzovatelům dne 29. 8. 2019 byl dodržen.

Usnesení: Rada schvaluje vypořádání připomínky k sebehodnotícím zprávám sedmi návrhů 
anglických studijních programů v rámci druhé vlny vnitřních akreditací vyjma bakalářského studijního 
programu AB108 Chemistry and Technology.
Výsledek hlasování: 12 – 0 – 0 (pro-proti-zdržel se)

4.2. Další informace

 Do 30. 9. 2019 by zpravodajové měli mít k dispozici expertní posudky

 Do 18. 10. 2019 by měl děkan zaslat své vyjádření zpravodaji k nashromážděným hodnotícím 
dokumentům, případně zaslat zprávu o vypořádání připomínek

 Do 22. 10. 2019 by měl zpravodaj rektorovi zaslat Žádost zpravodaje rektorovi o schválení 
studijního programu v Radě v rámci vnitřní akreditace s těmito přílohami: 1) Zpráva 
zpravodaje, 2) 3x expertní posudky posuzovatelů, 3) Vyjádření děkana k nashromážděným 
hodnotícím dokumentům nebo Zprávu děkana o vypořádání připomínek. 

Zpravodajové mají potřebnou podporu k dispozici na sdíleném disku IAkred – 8b. VNITŘNÍ 
AKREDITACE – složka 2. 8 anglických SP – ZPRAVODAJOVÉ – jmenovitě zpravodajové - včetně 
vzorové dokumentace, která je spojena s činností zpravodaje (Zpráva zpravodaje, Žádost zpravodaje 
děkanovi, Žádost zpravodaje rektorovi), uložené přímo v jeho složce s předpřipraveným textem.

Hodnotící dokumentace každého studijního programu tj. 3x expertní posudky, Zpráva zpravodaje, 
Vyjádření děkana k hodnotícím podkladům nebo Zpráva o vypořádání připomínek, Žádost zpravodaje 
zaslaná rektorovi o schválení posouzeného studijního programu jsou zároveň pro transparentnost 



6

hodnotícího procesu uloženy k trvalé dispozici v akreditačním spisu programu v AIS v části „Průvodní 
dokumentace“.

Termín příštího řádného zasedání Rady: 29. 10. 2019 v 9:00 hod. v zasedací místnosti rektora

prof. Ing. K. Melzoch, CSc. v. r.
předseda Rady pro vnitřní hodnocení 

VŠCHT Praha

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Záměr FPBT akreditovat SP
Příloha č. 2: Záměr FCHI akreditovat SP
Příloha č. 3: Přehled akreditovaných DSP 

Vypracovala dne 25. 9. 2019
Ing. Helena Kavalcová




